
5 Tydzień: NADZIEJA ZMARTWYCHWSTANIA. SILNA WIARA.  

 

W tym tygodniu będziemy się intensywnie przygotowywali (rekolekcje parafialne, droga 

krzyżowa, spowiedź, adoracja, osobista modlitwa etc.) do Świąt Zmartwychwstania. Myślę, że 

dużą pomocą będą świadectwa oraz wyznanie 3 kobiet, które calkowicie zawierzyły Panu - 2 

siostry Łazarza: Maria i Marta oraz nasza Matka, Maria z Nazaretu.  

Zacznijmy od Marty i Mari z Betani. Marta wybiega na spotkanie Pana, (Maria jest w domu) 

pogrążona w bólu, ale jednocześnie prosi o interwencje, ufając, że Jezus może uprosić u Boga 

wszystko. Pózniej deklaruje wyznanie wiary: „Tak, Panie. Ja mocno wierzę, że Ty jesteś 

Mesjasz, Syn Boży, który miał przyjść na świat” (J 11, 27). Słowa te padły tuż przed rozmową 

o tym, że Jezus jest zmartwychwstaniem i życiem (J 11, 25-26). I to świadectwo Marty jest 

uznawane za jedno z najważniejszych wyznań wiary w Ewangelii wg św. Jana. Jezus bardzo 

konkretnie wyjaśnia, że:  

- On sam jest zmartwychwstaniem i życiem już teraz. 

- On może dać życie. 

- Obiecuje, że dobrowolnie daje to życie każdemu, kto Mu zaufa. 

Marta i Maria zaufały i zobaczyły chwałę Boga w swoim domu razem z domownikami. Ich 

brat Łazarz został wskrzeszony z martwych i wyszedł z grobu.  

W ten sam sposób, słowa Maryi wypowiedziane do anioła Gabriela (Środa, 25.03, Święto 

Zwiastowania) „Oto Ja służebnica Pańska, niech mi się stanie według twego słowa” (Łk 1, 38) 

– stanowią centralny temat wiary, posłuszeństwa i całkowitego poddania się woli Bożej.  

Zmartwychwstanie i Zwiastowanie. Te dwa wydarzenia są bardzo połączone i uzupełniające 

się. Zwiastowanie rozpoczyna ziemskie życie Jezusa, przygotowując grunt pod zbawienie przez 

zawierzenie słowom anioła Gabriela. Wskrzeszenie Łazarza stanowi zapowiedź 

zmartwychwstania samego Jezusa. Razem reprezentują one cały cykl życia Chrystusa – Boski 

początek i triumfalny koniec. 

 

W tym tygodniu Jezus pyta Martę i nas: CZY W TO WIERZYCIE? I Marta bez wahania 

odpowie Tak, Panie. Wierzę, że Ty jesteś Mesjasz. A co ja odpowiem... 

 

„Bóg stworzył człowieka dla zmartwychwstania i dla życia, i ta prawda nadaje autentyczny i 

definitywny wymiar ludzkiej historii, ich życiu osobistemu i ich życiu społecznemu, kulturze, 

polityce i ekonomii. Pozbawiony światła wiary cały wszechświat zostaje zamknięty w grobie 

bez przyszłości, bez nadziei” (Benedykt XVI - Orędzie na Wielki Post 2011). 
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